
COPIA

N. 31

GRUPPO DI AZIONE LOCALE "BALDO-LESSINIA''

VERONA

VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

del17 APRILE 2009

: GONTRATTO Dl COLLABORAZIONE A PROGETTO PER COLLABO'
RATORE TEGNICO AMMINISTATIVO PROGETTI P.S.L. 2007.2013 . APPROV
NE

In data 17 Aprile 2009 alle ore 17.00 convocato a seguito di regolari invit i, dira-
mati in termini uti l i , si è riunito presso I 'ex sede della Comunità Montana della Lessinia
lL CONSIGLIO Dl AMMINISTRAZIONE DEL G.A.L.  "BALDO- LESSINIA" nel le persone
dei  Signor i :

Presenti Assenti
Stefano Marcolini Comune di Roverè Veronese
Presidente

X

Giorgio Girel l i  -  Ammministrazione Provinciale di  Verona
Vice Presidente

X

Cipriano Castel lani -  Comune di S. Zeno di Montagna
Consiqliere

X

Giovanni Franzini Camera di Commercio l.A.A.
Consiqliere

X

Franco Rancan -  Consorzio B. | .M.A.
Consiql iere

X

Ferdinando Sbizzera - Comune di Malcesine
Consioliere

X

Cesare Magalini - Confederazione Nazionale Coltivatori Diretti
-  Consiql iere

X

Adriano Zenari - Confederazione ltaliana Agricoltori
Consiql iere

X

Alessandra Albarell i Consorzio Verona Tuttintorno
Consiql iere

X

Giuseppe Greco - Unione Commercio Turismo e Servizi della
Provincia diVerona - Consiqliere

X

Lorenzo Albi- Leqambiente - Consiqliere X
Piero Bresaola - Club Alpino ltaliano
Consiqliere

X

Luigi Castelletti - Consorzio Tutela Vini DOC Valdadige Ter-
ra dei Forti - Consiqliere

X

Presenti n. 7 Assenti n. 6



Assiste alla seduta e ne cura la verbalizzazione il Segretario Direttore lvo
Piccol i .
Constatato legale i l numero degli intervenuti ed attesa la regolarita dell 'adu-
nanza, l l  Sig. Marcolini Stefano, nella sua qualità di Presidente, assume
la presidenza e invita I 'Assemblea dei Soci a discutere e deliberare in con-
formità dell 'ordine del giorno, sull 'oggetto sopraindicato

! Trasmessa alla Giunta ffegionale del Veneto, Segreteria Generale della
Proqrammazione in data t 1"1'îR0, 2{}n0

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

lo sottoscritto lvo Piccoli, Segretario Direttore del G.A.L. Baldo-Lessinia,
ce(if ico ..phe copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi

1 j I-ÌÍ l ir. ?il$$ all 'Albo dell 'Associazione. G.A.L. "Baldo-Lessinia" ove
rirnarràespostaper 20 giorni  consecut iv i .

IL SEGRETARIO DIRETTORE
f.to lvo Piccoli

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, trasmessa Alla Giunta Regionale del Veneto, Se-
greteria Generale della Programmazione che I 'ha ricevuta i l giorno

, non essendo stata sottoposta ad osservazioni dalla
medesima struttura regionale, è divenuta esecutiva dal giorno

IL SEGRETARIO DIRETTORE
lvo Piccoli



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

vlsro i l Piano di sviluppo Locale 2oo7-2013, approvato
dall 'Assemblea dei Soci con delibera n. 7 del 28 luglio 200g;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale del Veneto n. 545 del
10 marzo 2009 con la quale è stata approvata la graduatoria delle domande di
adesione all 'Asse 4 del Programma LEADER;

OSSERVATO che con detta deliberazione è stato approvato
definit ivamente i l Piano di Sviluppo Locale di questo G.A.L. e ammesso agli aiuti
previsti dall 'Asse 4 del PSR e alla gestione delle relative risorse finanziarie:

VISTO i l  punto 3.6.1 del  pSL 2002-201Z,,Organigramma";
CONSIDERATO che questo G.A.L. ha ritenuto di assicurare una

continuità nell 'assetto organizzativo e gestionale sperimentato nell 'attuazione
dell'iniziativa Leader+ 2000-2006 confermando parte del personale già a suo
tempo utilizzato;

PRESO ATTO che nell 'organigramma è previsto I ' impiego del sig.
Andrea Massella per continuare la collaborazione nell 'attuale p.S.L. ZóOl-ZOIS;

VISTO lo schema di contratto di lavoro a progetto da stipulare con il
sig. Andrea Massella quale collaboratore/coordinatore tecnico e amministrativo di
questo G.A.L. ;

CONSIDERATO che il contratto avrà validità dalla data di
sottoscrizione fino al 31-12-2010 e che il compenso annuo e fissato in Euro
13.000,00 ol t re agl i  oner i  d i  legge;

VISTO lo schema di contratto, allegato alla presente deliberazione e
che ne forma parte integrante e sostanziale;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

L Di approvare i l contratto di lavoro a progetto con il sig. Andrea Massella
allegato alla presente deliberazione e che ne forma parte integrante e
sostanziale,.

2. Di f issare la durata del contratto dalla data di sottoscrizione e fino al 31-
12-2010.
Di dare atto che alla spesa conseguente verrà fatto fronte con i fondi
derivanti a questo G.A.L. relativi al P.S.L. 200712013.
Di dare mandato al Presidente del G.A.L. per la sottoscrizione del
contratto di che trattasi.

5. Di trasmettere i l presente provvedimento alla Regione Veneto, Autorità di
Gestione del Programma di sviluppo Rurale 2007-2013, - Direzione
Piani e Programmi Settore Primario.

6. Di pubblicare la presente deliberazione ail 'Arbo del G.A.L. "Baldo-
Lessinia" per 20 giorni consecutivi.

7. Di dichiarare, con separata unanime votazione, i l  presente provvedimento
immediatamente eseguibile per motivi di urgenza.

3 .

4 .



GRUPPO DI AZIONE LOCALE BALDO-LESSINIA

Piazza Borgo, 52 3702 I Bosco Chiesanuova (VR)

tel. 015/ 6780048 fax 015/ó782179

CONTRATTO DI LAVORO A PROGETTO

L'anno duemilanove addì

Baldo-Lessinia:

del mese di presso la sede del CAL

tra:

- il GAL Baldo-Lessinia, con sede in Bosco Chiesanuova, Piazza Borgo, 52 - C.F. 93702010233, qui

rappresentato dal Presidente, Stefano Marcolini, di seguito per brevità denominato anche datore di

lavoro comrnit tenLe;

e

- il sig. ANDREA MASSELLA nato a Bussolengo (VR) il 20.12.1968 e residente a Bosco

Chiesanuova, Prazza Chiesa, 27 C. F. MSSNDR68T20B296Z, di seguito per brevità denominato

anche incaricato;

PREMESSO

Che il datore di lavoro comrnittente come sopra indicato e rappresentato svolge l'attività di

gestione dei finanziamenti inerenti il Programrna di Sviluppo Locale Leader 2007-2013, ed è

intenzionato a far svolgere - in assoluta autonomia - un progetto di lavoro ad un soggetto in

possesso delle indispensabili conoscenze professionali avente ad oggetto l'incarico di

collaboratore-coordinatore tecnico e amministrativo del G.A.L. Baldo-Lessinia;

Che il sig. Andrea Massella risulta essere in possesso della professionalità necessaria;

Che il sig. Andrea Massella intende accettare f incarico propostogli;

SI CONVIENE QUANTO SEGUE

f . il datore di lavoro comrnittente come sopra indicato e rappresentato conferisce all'incaricato,

che accetta, l'incarico destinato alla rcalizzazione del seguente progetto: il coordinamento della

gestione del predetto Programrna di Sviluppo Locale Leader 2007-2013 secondo le necessità che



2.

emergetanno o che verranno segnalate di volta in volta; inoltre l'incaricato svolgerà le funzioni

di segretario del Gal Baldo Lessinia in caso di assenza od impedimento del Segretario;

il rapporto di lavoro è disciplinato dagli articoli contenuti nel Titolo VII (da 61 a 69) del Dlgs n.

276/ 2003;

L'incaricato svolgerà la propria attività in maniera autonoma;

il datore di lavoro committente come sopra indicato e rappresentato mette a disposizione,

presso la sede del GAL Baldo-Lessinia, con sede in Bosco Chiesanuova, Piazza Borgo, 52, la

sede di rappresentanza i locali e la strumentazione adeguata per il raggiungimento degli

obiettivi di lavoro;

L'incaricato presterà la propria attività in modo del tutto autonomo fornendo la propria

professionalità;

6. le parti convengono, nel rispetto dei principi contenuti nell'art.61 del Dlgs n. 276/2003, c7i

valutare periodicamente in un'ottica di coordinamento e nel rispetto dell'autonomia

nell'esecuzione della prestazione, il lavoro svolto anche in relazione agli obiettivi alla base del

7.

progetto;

la durata del progetto è connessa alla durata del Programma Operativo Leader Plus, con

decorrenza dalla sottoscrizione del presente contratto e fino aL37.72.2010;

il compenso annuo fissato in euro 13.000,00 al lordo di ogni ritenuta di Legge, e verrà liquidato

su richiesta dell'incaricato, mediante accredito in conto corrente bancario. Le parti convengono

sul fatto che il compenso è stato individuato nel rispetto della previsione dell'art. 63 del Dlgs n.

276/2003 il quale afferma che lo stesso tiene conto dei compensi normalmente corrisposti per

analoghe prestazioni di lavoro autonomo nel luogo di esecuzione del rapporto e che è

proporzionato alla quantità ed alla qualità del lavoro. La disciplina dei rimborsi spese (se

sostenute per missioni previamente autorizzate) è la seguente: sono riconoscibili rimborsi spese

di viaggio con mezzi pubblici (autobus, treno, aereo); in caso di uttlizzo di auto propria verrà

riconosciuto un importo chilometrico massimo pari a 1/5 del costo della benzina,

a,).

4 .

5.

8.



coerentemente con quanto applicato per il personale della Regione Veneto; sono altresì

riconoscibili spese di vitto e spese di alloggio con pernottamento in albergo di categoria non

superiore a quatko stelle, nei limiti'stabiliti dalla normativa prevista per i dipendenti della

Regione Veneto; i rimborsi spese saranno riconosciuti sulla base di fogli riepilogativi indicanti

il luogo e la data della missione, la motivazione, i chilometri percorsi calcolati sulla base delle

distanze chilometriche, il dettaglio delle spese sostenute, i giustificativi di spesa;

9. L'incaricato, nel rispetto di quanto previsto dall'art. 64 del Dlgs n. 276/2003 si impegna a non

svolgere attività in concorrenza, né a diffondere notizie ed apprezzamenti attinenti ai

progranuni ed alla organizzazione di essi, né compiere, in qualsiasi modo, atti in pregiudizio

delle attività del datore di lavoro come sopra indicato e rappresentato;

10. per quel che riguarda le sifuazioni scafurenti da malattia, infortunio si richiamano

integralmente i contenuti dell'art. 66 del Dlgs n. 276/2003;

11. il datore di lavoro committente come sopra indicato e rappresentato comunica all'incaricato le

(eventuali) misure per la tutela della salute e della sícrtrezza, nel pieno rispetto delle norme di

garanzia previste dall'art. 66, comrna 4, del Dlgs n. 276/2003;

12. il contratto di lavoro si risolve alla data di naturale scadenza;

13. le parti posso recedere prima della scadenza del termine con un preavviso di giorni 30,

come previsto dall'art. 67, comrna 2, del Dlgs n. 276/ 2003;

L'incaricato autorizza il datore di lavoro comrnittente a trattare ed a comunicare a terzi i propri

dati personali in relazione ai soli adempimenti normativi connessi con il presente contratto,

il datore di lavoro committente come sopra indicato e rappresentato, provvede a trattenere dai

compensi corrisposti le ritenute fiscali e previdenziali nei termini previsti dalla legislazione

vigente;

per eventuali controversie si fa esplicito riferimento alla previsione contenuta nell'art. 409

c.p.c., anche per quel che concerne la competenza territoriale.

CoSi

74.

15.

16.



Letto. confermato e sottoscritto

Per il datore di lavoro committente

Il Presidente

Stefano Marcolini

Andrea Massella



Letto, approvato e sottoscritto

IL  PRESIDENTE
f.to Stefano Marcolini

IL SEGRETARIO DIRETTORE
f.to lvo Piccoli

Per cooia conforme all 'oriqinale
Verona,  l1J" | f iCI .2ó09

IL SEGRETARI DIRETTORE


